2022年 10月 28日

各  位

会 社 名 NECネッツエスアイ株式会社

代 表 者 名 代表取締役執行役員社長 兼 CEO 牛島 祐之

 (コード番号 1973 東証プライム)

問 合 せ 先 経理部長 谷  祐輔

 (TEL 03-6699-7000)

2023年 3月期第 2四半期累計期間連結業績予想値と実績値との差異並びに

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2022年 7月 28 日に公表いたしました 2023年 3 月期第 2 四半期(累計)の連結業績予想値と本日公

表の実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

また、第2四半期（累計）の実績と、最近の業績動向等を踏まえ、通期連結業績予想を修正いたしまし

たので、あわせてお知らせいたします。

記

1． 2023年 3月期第 2四半期累計期間（2022年 4月 1日～2022年 9月 30日）連結業績予想値と

実績値との差異

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前 回 予 想 値  （Ａ）

（2022年 7月 28日発表）

百万円

147,000

百万円

7,700

百万円

7,900

百万円

4,800

円 銭

32.23

実 績 値  （Ｂ） 142,686 4,643 4,762 2,699 18.12

増 減 額（Ｂ－Ａ） △4,313 △3,056 △3,137 △2,100 ―

増 減 率（％） △2.9 △39.7 △39.7 △43.8 ―

（ご参考）前期第 2四半期実績

(2022年 3月期

第 2四半期累計期間)

140,961 7,621 7,889 4,703 31.58

2． 2023年 3月期通期（2022年 4月 1日～2023年 3月 31日）連結業績予想値の修正

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前 回 予 想 値  （Ａ）

（2022年 7月 28日発表）

百万円

330,000

百万円

26,000

百万円

26,000

百万円

15,300

円 銭

102.73

今 回 予 想 値  （Ｂ） 330,000 22,000 22,000 13,000 87.28

増 減 額（Ｂ－Ａ） ― △4,000 △4,000 △2,300 ―

増 減 率（％） ― △15.4 △15.4 △15.0 ―

（ご参考）前期実績

(2022年 3月期)
310,334 23,181 23,550 15,021 100.85

3． 差異および修正の理由について

2023年 3月期第 2四半期累計期間(以下、上期)の連結業績につきまして、売上高は、工期の長い

案件の増加や下期への期ずれがあった影響により、予想比 43億 13百万円の減少の 1,426億 86

百万円となりました。利益面につきましては、中期経営計画に基づいた提供サービスの高付加価値

化や効率化の取り組みは進展している一方、売上高が想定を下回った影響に加え、急激な円安の

影響で調達コストが想定以上に高騰したことや、海外現地法人において損失を計上したことなどにより、

営業利益は予想比 30億 56百万円減少の 46億 43百万円、経常利益は予想比 31億 37百万円減

少の 47億 62百万円、親会社株主に帰属する四半期純利益は予想比 21億円減少の 26億 99百万

円となりました。

2023年 3月期通期の連結業績予想につきましては、上期の状況を踏まえるとともに、想定を上回

る円安により一層の調達コスト上昇が見込まれることなどから、営業利益および経常利益は 220 億円、

親会社株主に帰属する当期純利益は 130億円と、それぞれ下方修正いたします。

以  上